

Azərbaycan tarixinin dönüş mərhələsi

Xalqımızın ümummilli lideri, böyük siyasətçi Heydər Əliyev öz ali liderlik keyfiyyətləri ilə dünyanın siyasi elitasının ən uca zirvəsində duran nəhəng tarixi şəxsiyyət idi. O, təkə öz ömrünün müdriklik zirvəsinə deyil, həm də bütöv bir xalqın tarixinin zirvəsinə ucalmışdı. Həmin bu zirvədən yalnız bu nəhəng insanın yaşadığı illər deyil, xalqın dünəni, bu günü və sabahı görünür. Ona görə də bu tarixi şəxsiyyətin fəaliyyətinin hər bir səhifəsi son əlli illik tarixin mərhələləri ilə üst-üstə düşür. Ümumiyyətlə, müasir tariximizi Heydər Əliyevdən ayrı təsvir etmək mümkün deyil.

Dünya siyasəti meydanında cərəyan edən proseslərə təsir baxımından ulu öndərimiz həmişə öz sözü, öz sanbalı ilə seçilmişdir. Ümumxalq məhəbbəti qazanan Heydər Əliyevin bitib-tükənməyən enerjisi xalqımızı daim yaradıcılıq uğurlarına ruhlandırmışdır.

Azərbaycanın dövlət müstəqilliyi, xalqımızın öz azadlığına qovuşması, əldə olunan bütün yeniliklər parlaq düha sahibi Heydər Əliyevin adı və şəxsiyyəti ilə qırılmaz tellərlə bağlıdır.

Əziz xatirəsini dərin hörmət və ehtiramla yad etdiyimiz ümummilli liderimizin dərin zəkası, uzaqgörənliyi sayəsində respublikamız ən çətin məqamlarda özünün xilas yolunu tapmış, onun göstərdiyi yolla gedərək ən çətin siyasi və iqtisadi böhranların mənəşəsindən qurtarmışdır. İndi əbəs yerə demirlər ki, müstəqil Azərbaycan dövləti Heydər Əliyevin şah əsəridir. Ulu öndərin xalq qarşısında göstərdiyi misilsiz xidmətləri sadalamaqla qurtarmaz. Eyni zamanda, Heydər Əliyevi olduğu kimi təsvir etməyə, bəlkə sözün də qüdrəti çatmaz. Burada böyük həqiqət vardır, respublikamızın hər bir vətəndaşının, xaricdəki minlərlə soydaşımızın, hətta əcnəbi dostlarımızın qəlbində Heydər Əliyev olduğu kimidir, o öz nəhəngliyi ilə yenə də gözlərimiz önündə canlanır, onun parlaq ideyaları yenə də yollarımızı işıqlandırır.

Azərbaycan xalqının böyük oğlu, görkəmli ictimai-siyasi xadim olan Heydər Əliyev uzun illər respublikamıza rəhbərlik etdi, hətta yüksək təşkilatçılıq bacarığı nəticəsində dünyanın superdövləti olmuş keçmiş SSRİ-nin rəhbərlərindən biri oldu. Yaşlı və orta nəslin nümayəndələri yaxşı xatırlayırlar ki, Heydər Əliyev o zaman

yüz milyonlarla əhalinin sevimlisi olmuşdur, keçmiş çoxmillətli İttifaqın vətəndaşları onu böyük məhəbbətlə sevirdi. Hamı bilir ki, ötən əsrin ortalarında mərkəzi hakimiyyətin ən məsul vəzifə kürsüsündə əyləşən bəzi şəxslər xalqımıza qarşı elə də isti münasibət bəsləmirdilər, ona görə də respublikamız daim geridə qalırdı, insanların həyat şəraiti digər respublikalardakına nisbətən aşağı səviyyədə idi. Heydər Əliyevin 1969-cu il iyul ayının 14-dən Azərbaycana rəhbərlik etməyə başladığı vaxtdan ölkəmizdə hər şey dəyişdi, irəliyə doğru sıçrayış baş verdi. O, xalqımızın iradəsi əleyhinə yönəldilmiş bütün cəhdləri qətiyyətlə rədd etdi, millətlərin, etnik azlıqların respublikada bərabər hüquqlar əsasında yaşamaq haqqını təmin etdi. Ulu öndərimiz bununla Kremlin özünə nümunə göstərdi, bir sıra rəhbərlər nəticədə onunla hesablaşmalı oldular. Heydər Əliyevin təkidləri nəticəsində respublikada qısa müddətdə iri sənaye müəssisələri yaradıldı, yeni mədəniyyət ocaqları fəaliyyətə başladı, yaşayış binaları, yollar, körpülər inşa edildi, insanların yaşayış səviyyəsi qat-qat yüksəldi, Azərbaycan dinamik inkişaf və tərəqqi yoluna qədəm qoydu. Milli dövlətçilik ənənələrimizin təşəkkülü ötən əsrin son onilliklərində elə bir səviyyəyə yüksəldi ki, bunu əsl qəhrəmanlıq adlandırmaq olar. Bu dövrü Azərbaycanın intibahı dövrü kimi qiymətləndirənlər heç də yanılmırlar. Heydər Əliyev, sözün həqiqi mənasında, xalqımızın inkişaf yolunda yeni bir mərhələnin təməlini qoydu, ömrünün sonuna kimi bu yolda zəkasını, biliyini, həyatını əsirgəmədi.

Bütün bunlar, şübhəsiz, Azərbaycanın gələcək müstəqilliyinə hesablanmış siyasət, düşünülmüş addımlar idi. Heydər Əliyev Sovet rejimi illərində xalqın gələcəyini düşünürdü, bilirdi ki, bir vaxt gələcək, Azərbaycan müstəqilliyinə qovuşacaq, bunun üçün isə möhkəm təməl olmalıdır. Qətiyyətlə söyləmək olar ki, Azərbaycanın bugünkü iqtisadi inkişafı o vaxt Heydər Əliyevin yaratdığı möhkəm təmələ söykənir.

Təəssüf ki, müstəqilliyimizin ilk illərində səriştəsiz rəhbərlərin günahı üzündən böyük zəhmət bahasına yaradılmış bu təmələ ağır zərbə vuruldu. Hətta bəzi üzdənirəq qüvvələr Heydər Əliyevin doğma xalqın çağırışı ilə ikinci dəfə hakimiyyətə qayıdışına qarşı çıxırdılar, onun Bakıya gəlməsinə mane olmağa çalışırdılar. Lakin xalq öz sözünü dedi və dahi oğlunu yenidən

Azərbaycanda hakimiyyətə çağırdı. Heydər Əliyevin xalqın xahişi ilə hakimiyyətə qayıdışı ölkəni vətəndaş müharibəsi həddinə gətirib çıxaran siyasi böhranın, Gəncə hadisələrinin, separatçılıq meyillərin, 1994 və 1995-ci illərdə dövlət çevrilişinə yönəldilən cəhdlərin qarşısını aldı. Xalq bir nəfər kimi ayağa qalxıb ulu öndərə siper oldu, onun arxasında durdu. Heydər Əliyevin qətiyyəti sayəsində Azərbaycan həmin müdhiş bəlalardan xilas oldu, ölkəmizin müstəqilliyi, əmin-amanlıq və sabitlik qorunub saxlanıldı, ölkəmizin haqq işi dünya miqyasında müdafiə edildi.

Bu gün dərin ictimaiyyətlə danışmaq olar ki, millisiyasi mənəşələr arasında sıxılan Azərbaycan məhz ümummilli liderimizin gərgin zəhməti, uğurlu siyasəti sayəsində nıcatını tapdı, bundan sonrakı illər də onun siyasətinin nə qədər doğru olduğunu bir daha təsdiqlədi. İndi respublikamızın hər sahədə qazandığı uğurlara görə ilk növbədə Heydər Əliyev dühasına minnətdarıq.

Azərbaycan xalqının keçdiyi tarixi mərhələlərdə Heydər Əliyev kimi unikal, fenomenal, bənzərsiz dövlət xadiminə rast gəlmirik. O, ən humanist, ən demokratik ideyaları özündə ehtiva edən və bunu israrla həyata keçirən dahi rəhbər idi. Ulu öndərimiz doğma xalqın milli şüurunu dirçəldərək, onda gələcəyə tükənməz ümidlərlə baxmaq vərđişi yaratdı. Heydər Əliyev Azərbaycan xalqının malik olduğu potensialı, enerjinin daşıyıcısı olmaqla bu keyfiyyətlərin parlaq nümunəsi oldu. Məhz həmin keyfiyyətlər demokratik, hüquqi, dünyəvi dövlətin bərqərar olmasında və inkişafında mühüm rol oynadı.

2003-cü ilin hüznü dekabr günlərində Heydər Əliyevin dəfn mərasimində iştirak etmiş qonşu dövlətlərin rəhbərlərinin sözlərini yaxşı xatırlayıram. Onlar deyirdilər ki, Azərbaycan xalqı necə böyük dahi şəxsiyyət itirdiyini bundan sonra daha artıq hiss edəcək. Bu, o deməkdir ki, ulu öndərimiz dünyanın bütün insanların sevirdi, bəşər övladlarına dərin məhəbbət duyğuları ilə yaşayırdı. Heydər Əliyev, eyni zamanda, böyük azərbaycanlı idi. O, dəfələrlə bəyan etmişdi ki, harada yaşamasından, hansı mövqeyə malik olmasından asılı olmayaraq, hər bir Vətən övladı, bu torpağın çörəyini yeyib suyunu içmiş hər kəs ilk növbədə azərbaycançılıq ideyasına sadıq olmalıdır. Bu mənada dahi

rəhbərimiz bütöv, kamil bir azərbaycançılıq məfkurəsinin müəllifinə çevrildi, mükəmməl milli ideologiya işləyib hazırladı və nəsillərə əmanət etdi.

Ulu öndərimizin yaradıcılıq gücünə, dərin və parlaq zəkasına, uzaqgörənliyinə və müdrikliyinə heyran qalmamaq olmur. Heydər Əliyevin hazırladığı və yürütdüyü siyasət həmişə müasirdir, hər bir dövrün tələbini ödəyən müdrik stratejidir. Bu gün hər birimiz şahidik ki, bu siyasət kursu nə qədər dəqiq düşünülmüşdür, bizi xoşbəxt gələcəyə aparır. Bunu təkə biz demirik, dünyanın nüfuzlu liderləri, tanınmış politoloqları, tərəqqipərvər ictimaiyyəti etiraf edirlər.

Heydər Əliyev ölkəmizin müdafiəsinin gücləndirilməsi qayğısına qalırdı, bu işi dövlətçiliyin qorunmasında ən mühüm amillərdən biri, bəlkə də başlıcası hesab edirdi. Müasir şəraitdə bu məsələ daha aktual xarakter almışdır və getdikcə daha fəal yanaşma tələb edir. Regiondakı qeyri-sabit şərait, torpaqlarımızın bir hissəsinin hələ də işğalçı qüvvələrin əlində qalması həmin məsələnin nə qədər mühüm olduğunu bir daha gündəmə gətirir. Buna görə də ölkəmizdə milli ordu quruculuğu prosesi uğurla davam etdirilir. Vətəndaşlarımız bilirlər ki, silahlı qüvvələrimizin yüksəlişi ölkə başçısının yaxından göstərdiyi diqqət və qayğının bəhrəsidir.

Prezidentimiz, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin həyata keçirdiyi tədbirlər nəticəsində Azərbaycan ordusu kifayət qədər güclüdür, ölkənin sərhədlərini qorumağa, işğalçı qüvvələri ərazilərimizdən qovub çıxarmağa hər an hazırdır. Bununla yanaşı, ordumuzun möhkəmləndirilməsi prosesi bundan sonra da davam etdirilməlidir. Başlıca vəzifələrdən biri ordunun kadr potensialının gücləndirilməsi, onun sıralarına mətin və cəsur, hər cəhətdən güclü, Vətənə sadıq, torpağa bağlı olan gənclərin göndərilməsidir.

Bütün şüurlu həyatını ölkəmizin çiçəklənməsinə həsr etmiş Heydər Əliyevin müqəddəs ideyaları artıq neçə illərdir ki, bu siyasət kursu ən layiqli davamçısı cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla həyata keçirilir. Prezidentin amalı, əqidəsi və ən başlıca məqsədi xalqa, dövlətə sədaqətlə xidmət etmək, vətəndaşların həyat səviyyəsinin yaxşılaşdırılmasına nail olmaqdır. Dövlətimizin ictimai-siyasi, sosial-iqtisadi, mədəni həyatında misilsiz dəyişikliklər baş vermiş-

dir. Bundan ötrü Azərbaycan regionlarının sosial-iqtisadi inkişafına dair Dövlət Proqramının həyata keçirilməsinin yekunlarına diqqət yetirmək kifayətdir. Bu illər ərzində iqtisadiyyatın inkişafı, əhalinin sosial vəziyyətinin yaxşılaşdırılması, yeni iş yerlərinin yaradılması, şəhər və kəndlərin abadlaşdırılması və müasirləşdirilməsi sahələrində möhtəşəm nailiyyətlər qazanılmışdır.

Qəbul edilmiş regionların inkişafı Dövlət proqramları möhkəm təməl üzərində sürətli irəliləyişi təmin edən tarixi sənədlərdir. Burada əsas diqqət dinamik inkişafın davam etdirilməsinə, sahibkarlıq fəaliyyətinin genişləndirilməsinə, abadlıq və yenidənqurma işlərinə daha geniş vüsət verilməsinə, yoxsulluğun aradan qaldırılmasına, təhsilin səviyyəsinin yüksəlməsinə, mədəniyyətin tərəqqisinə yönəldilmişdir. Cənab İlham Əliyevin dəfələrlə bəyan etdiyi kimi, qeyri-neft sektorunun inkişaf etdirilməsi qarşıdakı illərdə prioritet olacaq, əhalinin sosial rifah halının yüksəldilməsi davamlı şəkildə aparılan islahatların əsas mahiyyətini təşkil edəcəkdir. İndi ən ucqar yaşayış məntəqələrində yeni Dövlət Proqramının müddəalarının yerinə yetirilməsinə başlanılmışdır. Hazırda bu məqsədlə yerli imkanlara və şəraitə uyğun olaraq daha konkret vəzifələr müəyyənləşdirilir.

Bir faktı da vurğulamaq yerinə düşər: ulu öndərimiz totalitar rejimdə belə xalqını zamanın hiylələrindən, keşməkeşlərindən qoruyub onun milli adət-ənənələrini, milli özünüdərk səviyyəsinə hifz etdi. İmperiya tərkibində müstəqil respublika məfhumu formal səciyyə daşısa da, məhz Heydər Əliyevin siyasi bəşirəti, uzaqgörənliyi ilə tarixin hər hansı kəskin dönəmində də öz siyasi varlığını qoruya biləcəyi müstəqil dövlət yaradacağı maddi, milli özünüdərk səviyyəsi qazandırmaya nail oldu.

Əminliklə söyləmək olar ki, bu vəzifələr də tamamilə həyata keçiriləcək, Vətənimizin tərəqqisi yolunda keyfiyyətə yeni mərhələ də uğurla keçiləcək, müstəqil dövlətimiz çiçəklənəcəkdir. Heydər Əliyevin adı hamının qəlbində dünyada durduqca yaşayacaqdır.

Əli HÜSEYNOV,
Ağsu Rayon Mərkəzi Xəstəxanası
baş həkiminin müavini, Yeni Azərbaycan
Partiya Ağsu rayon təşkilatının sədri.